
POSTANOWIENIE

KOMISARZA WYBORCZEGO W NOWYM SĄCZU II

z dnia 16 kwietnia 2018 r.

Na podstawie  art. 17 § 2, art. 167 § 1 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz.130) Komisarz Wyborczy w Nowym Sączu II 
postanawia, co następuje:

§ 1. Stwierdza, iż Rada Miejska w Makowie Podhalańskim w terminie określonym w art.12 ust.1 ustawy 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych, nie dokonała podziału Gminy Maków Podhalański 
na okręgi wyborcze.

§ 2.  Dokonuje podziału Gminy Maków Podhalański na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, ustala 
ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszego postanowienia.

§ 3.  Wykonanie niniejszego postanowienia powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego.

§ 4. Postanowienie podlega przekazaniu Radzie Miejskiej w Makowie Podhalańskim, Burmistrzowi Makowa 
Podhalańskiego, Państwowej Komisji Wyborczej oraz Wojewodzie Małopolskiemu.

§ 5.  Od postanowienia przysługuje prawo wniesienia odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej Radzie 
Miejskiej w Makowie Podhalańskim w terminie 5 dni od daty jego doręczenia, a wyborcom w liczbie 
co najmniej 15, w ciągu 5 dni od dnia podania postanowienia do publicznej wiadomości. 

§ 6. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Maków Podhalański 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

KOMISARZ WYBORCZY 
w Nowym Sączu II

Piotr Borkowski

Id: CE9401B2-DA86-45F1-8A55-1143E52CC10D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do postanowienia
Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu II

z dnia 16 kwietnia 2018 r.

Numer 
okręgu

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu

1

miasto Maków Podhalański – Dolny; ulice: Leśna, Polna, Szkolna, Wolności 
numery parzyste od nr 134 do nr 244, numery nieparzyste 
od nr 115 do nr 223,
osiedla: Pawlicówka, Sarnowa, Działy, Jasnochowa, Mędralowa, Polana, Pykowa, 
Pyrowa, Rabowa, Stanaszkowa, Spacerowa oraz część sołectwa Grzechynia; 
osiedla: Zarąbki, Burdylówka, Cyganówka, Judaszówka 

1

2
miasto Maków Podhalański – Centrum; ulice: Wolności od nr 1 
do nr 113, Za Wodą, Grzechyńska, Sportowa, Orkana, Partyzantów, Kolejowa, 
Prusa, Konopnickiej, Stary Rynek, 
osiedla: Czajówka,  Jedzinne 

1

3
miasto Maków Podhalański – Centrum; ulice: Wolności od nr 2 
do nr 132, Lelewela, Łąkowa, Żwirki i Wigury, Piasta, Krasickiego, Krzywa, Gen. 
Dąbrowskiego, Gen. Bema, Klonowa, 
osiedla: Surletowa, Draby, Makowska Góra, Za Górą

1

4

miasto Maków Podhalański – Centrum; ulice: 3 Maja od nr 1 do nr 19, Gen. 
Pułaskiego, Kochanowskiego, Kościelna, Krótka, Kwiatowa, Lipowa, 
Modrzewiowa, Rynek, Orzeszkowej, Paderewskiego, Poniatowskiego, Sosnowa, 
Gen. Sikorskiego, Źródlana, Al. Świerkowa, 
osiedla: Na Stoku, Gieraty,  Kurdasy 

1

5
Miasto Maków Podhalański – Centrum; ulice: Kopernika, Kościuszki, 
Sienkiewicza, Słoneczna, Szpitalna, Aleja Kasztanowa, 
Osiedle Tysiąclecia 

1

6
Miasto Maków Podhalański – Centrum; ulice: 3 Maja od nr 19A 
do nr 92, Głowackiego, Jazy, Jodłowa, Mickiewicza, Moniuszki, Mostowa, 
Widokowa, Żeromskiego, 
osiedla: Bryndze, Jurki, Koziany, Ostrysz, Sołki

1

7
Sołectwo Białka – osiedla: Barcikówka, Bednarzowa, Bogaczówka, Czajowa, 
Czarnówka, Dudrakowa, Koskowa, Kozłowa, Lasikowa, Malikowa, Na Torniu, 
Papieżowa, Radwanówka, Sałapatkowa, Sołtystwo

1

8
Sołectwo Białka – osiedla: Bartoszówka, Biskupowa, Borówka, Karelusowa, 
Królowa, Lasowa, Madejowa, Marszałkowa, Maryniaki, Miśkowa, Pawłówka, 
Penowa, Surzynówka, U Gronia, Wyrodówka 

1

9
Sołectwo Grzechynia – osiedla: Boskówka, Dwór, Gorzałkówka, Kudziówka, 
Macakówka, Mikutówka, Petkówka, Pierogówka, Polakówka I, Mędralówka, 
Szczepanki, Tatarówka, Wątrobówka, Wicherkówka, Zagórze, Zagrody, Zagrody 
Mędralowe, Zajdówka 

1

10
Solectwo Grzechynia – osiedla: Bałosówka, Betleje, Carchla, Decówka, Dejówka, 
Drwalówka, Działkówka, Głowicówka, Kowalówka, Łazy, Magurka, Malikówka, 
Nowakówka, Polakówka II, Polana, Skupniówka, Sulkówka, Snoza, Szpakówka, 
Tochówka, Wilkówka, Witkówka, Zagrodniki, Zgudówka 

1

11
Sołectwo Juszczyn – osiedla: Biedrawowa, Bory, Ceremugowa, Chromówka, 
Gigoniowa, Janowa, Juszczynkowa, Kojsowa, Kuraskowa, Kurdasowa, 
Mędralówka, Mosorowa, Olszówkowa, Pitkówka, Polakowa, Sarnowa, Stasikowa, 
Tatarowa,Turkowa, U Oleksy, Zgudowa, Pod Górą

1

12
Sołecto Juszczyn – osiedla: Bisagi, Cadyń, Dział, Działkówka, Frydle, Gaski, 
Górki, Grzechynkówka, Guziki, Huta, Jaworkowa, Jędrzeje, Kachnówka, 
Majchrzakówka, Michałki, Mirochowa, Oleksowa (Za Wodą), Polany, Potok, 
Przysłop, Salowa, Snozy, U Sale, Uczniowa, Gronie

1

13 Sołectwo Kojszówka – z wyłączeniem osiedli: Brzanki, Pustki, Laskowa 1

14 Sołectwo Wieprzec 
oraz osiedla z sołectwa Kojszówka: Brzanki, Pustki, Laskowa 1

15 Sołectwo Żarnówka 1

Id: CE9401B2-DA86-45F1-8A55-1143E52CC10D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów publicznych (Dz. U. poz.130) wszystkie rady gmin zobowiązane były do dokonania podziału
gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie
niniejszej ustawy t.j. do dnia 1 kwietnia 2018 r. Rada Miejska Maków Podhalański nie podjęła takiej
uchwały pomimo przedłożenia przez Burmistrza Miasta odpowiedniego projektu zaopiniowanego
pozytywnie przez Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu. Z tego względu Komisarz Wyborczy
zobowiązany był na podstawie art. 12 ust. 4 przywołanej wyżej ustawy w trybie nadzorczym dokonać
podziału Gminy Maków Podhalański na okręgi wyborcze.

Zgodnie z art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu wyborczym tworzonym
dla wyboru rady w gminie liczącej do 20.000 mieszkańców wybiera się jednego radnego. Art. 17 pkt
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady wchodzą radni
w liczbie piętnastu w gminach do 20.000 mieszkańców. Według stanu na koniec roku
poprzedzającego rok, w którym wybory mają być przeprowadzone tj. na dzień 31.12.2017 r. liczba
mieszkańców Gminy Maków Podhalański wyniosła – 16.106. W myśl art. 419 § 2 Kodeksu
wyborczego podział gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych
wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy
przedstawicielstwa obliczonej poprzez liczbę radnych wybieranych do danej rady, z uwzględnieniem
art. 14 i zasad określonych w tym artykule. Dla Gminy Maków Podhalański wynosi ona 1073,73
mieszkańców (16.106:15 =1073,73).
Poniższe zestawienie przedstawia wykaz jednostek pomocniczych wraz z liczbą mieszkańców
oraz sposób obliczenia mandatów w poszczególnych sołectwach:

L.p. Nazwa jednostki pomocniczej Gminy
Liczba

mieszkańców
Współczynnik
mandatowości

Liczba
mandatów

1
Osiedle Maków Podhalański – Dolny

1 275 1,1874 1

2
Osiedle Maków Podhalański – Centrum

4 588 4,2729 4

3
Sołectwo Białka

2 592 2,4140 2

4
Sołectwo Grzechynia

2 356 2,1942 2

5
Sołectwo Juszczyn

2 638 2,4568 2

6 Sołectwo Kojszówka – z wyłączeniem osiedla: Brzanki, 864 0,8046 1

7
Sołectwo Wieprzec oraz osiedle Brzanki z sołectwa
Kojszówka

490 0,4563 0

8 Sołectwo Żarnówka 1 303 1,2135 1

Zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art. 417 § 2 Kodeksu
wyborczego w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza
gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwie lub
więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy
przedstawicielstwa. W przypadku Gminy Maków Podhalański wystąpiła konieczność podziału
jednostek pomocniczych na okręgi jednomandatowe; w Osiedlu Maków Podhalański – Centrum
(4 okręgi jednomandatowe), Sołectwie Białka (2 okręgi jednomandatowe), Sołectwie Grzechynia
(2 okręgi jednomandatowe), Sołectwie Juszczyn (2 okręgi jednomandatowe). Pozostałe jednostki
pomocnicze tj. Osiedle Maków Podhalański – Dolny, Sołectwo Żarnówka, Sołectwo Kojszówka,
spełniają uwarunkowania prawne i otrzymują w pierwszym etapie po jednym mandacie.

Id: CE9401B2-DA86-45F1-8A55-1143E52CC10D. Podpisany Strona 1



Jednostka pomocnicza – Wieprzec nie spełnia normy przedstawicielstwa, a zatem
nie przysługuje jej żaden mandat. Została ona połączona z jednostką pomocniczą Kojszówka. Liczba
mieszkańców w połączonych jednostkach pomocniczych gminy (Kojszówka oraz Wieprzec) wynosi:
1354 – norma przedstawicielstwa wynosi 1,2610, a zatem po połączeniu tych dwóch jednostek
pomocniczych gminy otrzymują jeden mandat.

W powyżej opisany sposób rozdzielono 13 mandatów. Do rozdziału pozostały 2 mandaty.
W związku z tym dokonano wstępnego podziału Gminy Maków Podhalański na 13
jednomandatowych okręgów wyborczych celem ustalenia dwóch okręgów wyborczych z największą
normą przedstawicielstwa.

Numer okręgu
wyborczego

Granice okręgu wyborczego
Liczba radnych
wybieranych w

okręgu

Norma
przedstawicielstwa

1 miasto Maków Podhalański – Dolny 1 1275
2 miasto Maków Podhalański – Centrum 1 1367
3 miasto Maków Podhalański – Centrum 1 954
4 Miasto Maków Podhalański – Centrum 1 1132
5 Miasto Maków Podhalański – Centrum 1 1135
6 Sołectwo Białka 1 1325
7 Sołectwo Białka 1 1267
8 Sołectwo Grzechynia 1 1278
9 Solectwo Grzechynia 1 1078
10 Sołectwo Juszczyn 1 1289
11 Sołecto Juszczyn 1 1349

12

Sołectwo Kojszówka – z wyłączeniem osiedla
Brzanki
Sołectwo Wieprzec oraz osiedle Brzanki z sołectwa
Kojszówka

1 1354

13 Sołectwo Żarnówka. 1 1303

W wyniku powyższego ustalono, że okręgami wyborczymi z największą normą
przedstawicielstwa są: okręg wyborczy nr 2 w Makowie Podhalańskim – Centrum, w którym liczba
mieszkańców wynosi 1367 oraz okręg wyborczy nr 12 powstały z połączonych jednostek
pomocniczych gminy z liczbą mieszkańców 1354.

Ostateczny podział Gminy Maków Podhalański przedstawia załącznik do niniejszego
postanowienia.

Id: CE9401B2-DA86-45F1-8A55-1143E52CC10D. Podpisany Strona 2


		2018-04-16T09:37:15+0200




